

РЕСПУБЛИКАСЫМЫЗДАҒЫ  
МЕДИА ТИМДЕРІНІ ҚАДАҒАЛДЫҒЫ  
ЭКОНОМИКАСЫНА ҚАДАҒАЛДЫҒЫ  
МӘДЕНИЕТІМЕН ҚАДАҒАЛДЫҒЫ  
ҚАДАҒАЛДЫҒЫ

Бәрінен де  
ақпарат қымбат!

# Жас Алаш



5 СӘУІР  
БЕЙСЕНІ  
2018 ж.

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ТАЗЕТ • ТАЗЕТ 1921 ЖЫЛДЫ 21 НАУРЫЗДАН ШЫҒА БАСТАДЫ

№26 (16316)

«Алаш Республикасы  
жеңгенде...»

2 бет



Саят Ыбыраевты  
ғылымға пайдаланайық

4 бет



Абай жинағын  
катеден арылтсақ...

6 бет



Құба мерген

8 бет

## ЕНДІ КІМГЕ СЕНЕМІЗ?

Оралхан ДӘУІТ  
Астана

Сонғы кездері мұталымның беделін көтеру мәселесі кеңінен талқыланым жүр ғой. Әрине, жағымдыда көптеген нәрселер айтылады, көптеген ұсыныстар ортаға тастылады, бірақ әлі-өзірге асқақтап кеткен мұталымның беделін байқамадық.

## Сағынтаев Сағадиевті «САТҚЫСЫ» КЕЛМЕДІ

Мұталымдар бәз-бағышта бәз-бәзін  
қолданып өсебінде жүзеге асырып  
шыққан-шыққан, айыуына қорған.  
Жаңағы, бірақ қолға білем беру  
мәселесіне, оның ішінде мұталым-  
дардың жағдайына ите серек

## ӘБЛЯЗОВТІ тағы да СОТТАМАҚ

Он шақты жылдан бері Ақордаға ұстаптай жүрген қазаққандағы олжатар, саясаткер Мұхтар Әблязовтің қылмыстық өмірбаяны жаңа тараумен толықнақ. Оның үстінен енді «банкер Ержан Төтішевті өлтірді ұйымдастырды» деген айыппен қылмыстық іс қозғалды.



Бас прокуратура тартқан мәлімет бойынша, қазір тергеу істері жүргізіліп жатыр. Жаңа іс, яғни «қазаққандағы тапсырыс беруші» деген айып Тарақ соғымын өкілдер Мұратжан Токмоиді 10,5 жылға соттанғаннан кейін жинаққан айыппен де түсінікті. М.Токмоиді қаржылық қотарымның үшін тергеуі алынған соңғы 12 жыл бұрынғы

қылмы, М.Токмоиді Е.Төтішевті өлтіруге тапсырма бері делінген М.Әблязов бұл сотқа қатысқан жоқ. Сот оның кезіне де күшінен М.Токмоиді шешім шығарып тастады. Енді осы шешім негізінде М.Әблязовтің үстінен жаңадан қылмыстық іс қозғалмақ. Әріне, осындай қылмысқа барғаны рас болса, қазаққандағы тапсырыс беруші қылмыстық іс қозғалмақ. Бірақ

Жаңағы, М.Әблязовтің өмірбаяны өте күрделі. Оның бір бөлігінде ол ұлттық компанияны, энергетика, шауарта және сауда компанияларын басқарған білікті басшы. Табысты көрсеткіштер, ірі банкілердің жетекшісі қалып болды. «Қазақстанның демократиялық таңдауы» қозғалысын құрушы, 2000 жылдан бері басқарып отырған компанияның басшысы болды. Үшінші

## Таңатар ТАҒАН

Биліктің қолдауы дүзе-түіе болды. Азаматтық қоғам және дін істері министрі болып Дархан Қалетаев тағайындалды. Атақтан министрлікті басқарған Нұрлан Ермекебаев қауіпсіздік кеңесі хатшылығына берілді.

## Салафизммен күрес: Қазақстан Өзбекстаннан үлгі ала ма?

Теріс ағымдармен күресуіне ите іс-шаралар қазаққандағы Ермекебаев қауіпсіздік кеңесіндегі қолдауы дүзе-түіе болды. Азаматтық қоғам және дін істері министрі болып Дархан Қалетаев тағайындалды. Атақтан министрлікті басқарған Нұрлан Ермекебаев қауіпсіздік кеңесі хатшылығына берілді.

Тарих

ПРОЦЕСС

төркіленуден қашқан, отбасылы, арабы сауатты, орта діни білімі бар...



Маммет ҚОЙГЕЛДИЕВ, академик

Ишанханов Ғүлторғанғалим, 1871 ж. туған, Қазақ КСР Оңтүстік Қазақстан облысы Сайрам ауданы Қарабулақ қыстағының тұрғыны...

ортада ишанның жеке өй және отбасы айналасында мөселмендер берілген...

Шынығов е. 1937 ж. 8 маусым Хансейітов, тағы бір өсімі Абдуллақ...

тұтқындалған күнге дейін белеңді күрес жүргізгендігімі мойындауға тиісін» деген «мынадай» жаса...

Соңымен, Сыдық, ишанның көрсетуі бойынша контрреволюциялық ұлтшылдар ұйымы 1923-1923 жж. өзірге келген...

арамида саяхатер роліде жүрген дүниесі, өзіне ырақым Ақи Мырза деп арысы жүзеге асырылғаны айтыл...

Сыдық ишан көрсетулеріндегі өкілі аудартып келеті жағдай 28 кірмеуек және 1 қазақ қуаңдыр жүргізілетін тереу қаттамаларында бақыдалған...

«СОПЫ» ОПЕРАЦИЯСЫ

Совет өкіметінің діниәсі және діні қызметкерлерімен, белсенділерімен 1917 жылдан басталған күресі Қазақстан және Орта Азия республикаларында жүргізілетін «Сопы» операциясы арқылы жинақ...

Баба ата ауылының тұрғыны, қала, КСРО азаматтығында, 1920-30 жж. Союз иетерісімен қатынасында үшін қызығымсыз ретінде жазалануды қауқан...



Хансейітов Сыдық, ишанның тереуі ісі

Областық оқу және ҚазКСР НКВД арқылы ҚазКСР ОАК-ке тереуі істің ұжымды 1937 жылдың 1 желтоқсанында дейін соғу туралы істің жасалғаны...

«Кеткенде» 3-ші бөлімнің бастығы, мекемесінің әйгілі маманы Келешов Олыбайына Қазақ КСР НКВД-інің Оңтүстік Қазақстан облысы бойынша басқармасы мен «ішар жайған» панисламдық иетерісінің ұшына байланысты тереуі ісіні баспан кетті...

74, ұлы Бақия Сұлмықов 25 жаста, ұлы Мұрат Сұлмықов 18 жаста, ұлы Мұрат Сұлмықов 10 жаста, қызы Мәриям Сұлмықов 8 жаста...

НКВД органдарының астыртын жүргізетін онериялық иараларының панисламдық Орта Азия және Қазақстанда ұлым құрулары мүмкін деген Хансейітов Сыдық инан 1937 жылғы 31 мамырда...

НКВД органдарының астыртын жүргізетін онериялық иараларының панисламдық ұлым құрулары мүмкін деген Хансейітов Сыдық инан 1937 жылғы 31 мамырда...

Қазақстан облысы бойынша басқармасы мен «ішар жайған» панисламдық иетерісінің ұшына байланысты тереуі ісіні баспан кетті...

31 мамырда тұтқындалған Сыдық инан араты бірнеше күн салды, ақын 8 маусымдан бастап НКВД-нің облыстық басқармасына қамауға алынған...

өткізілетін ұлым құрды үкімнің. Контрреволюциялық ұлымды дияру үшін Шаһи хәлір ақзаман дін біреуіне жамалы өтілі алғы мұсылмандалық бастығын ұлымды құр қаметіні, өзіне арқымы ішармен ішармен иетеріні, динді және қараттын коммунистің күресіне және

Хансейітов Сыдық, ишанның тереуі ісі

Хансейітов Сыдық, ишанның тереуі ісі

Хансейітов Сыдық, ишанның тереуі ісі

Хансейітов Сыдық, ишанның тереуі ісі